빠른 시작 가이드
00825-0115-8782, Rev AA
11 2019
Rosemount™ 8782 슬러리 전자 유량계 트
랜스미터
1 안전
 경고
• 이 설치 지침을 따르지 않을 경우 심각한 부상이나 사망을 초래할 수 있

내/외부 아날로그 펄스 전원 외부
트랜스미터 보안 꺼짐
아날로그 전원 스위치 및 펄스 전원 스위치는 본질안전형 출력, 주문 코드로
주문하는 경우에는 사용할 수 없습니다 B.
대부분의 경우 하드웨어 스위치 설정은 변경할 필요가 없습니다. 스위치 설
정을 변경해야 하는 경우 제품 참고 매뉴얼을 참조하십시오.
설치 시 적용해야 하는 모든 추가 옵션과 설정 사항을 반드시 확인하시고, 설
치와 설정 과정에서 옵션 사항을 항시 고려하시기 바랍니다.
11 2019 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 5
기계적 고려사항
트랜스미터는 설치 상태 유지, 도관 도입부로의 접근 용이성, 트랜스미터 커
버를 완전히 열 수 있는 공간과 LOI(로컬 운영자 인터페이스) 스크린이 있는
경우 스크린 확인의 용이성이 보장되는 공간에 설치되어야 합니다.
그림 3-1: Rosemount 8782 치수 도면
D
B
A
C
229
71 79 89
306
449
289
40
99
49 43 49
198
283
A. 도관 도입부, ½–14 NPT(4곳)
B. 접지 러그(Lug)
C. LOI 키패드 커버
D. 전기 연결을 위한 하단 커버 개구부
주
치수 단위: 인치(밀리미터)
빠른 시작 가이드 11 2019
6  Rosemount™ 8782 슬러리 전자 유량계 트랜스미터
전기적 고려사항
트랜스미터에 전기적 연결을 하기 전 국가, 지역, 현장의 전기 공사 표준을
확인하십시오. 관련 표준에 따른 적합한 전원 공급, 전선관 및 기타 부속품을
갖췄는지 확인합니다. 이러한 표준을 준수하려면 적절한 전원 공급, 전선관
및 기타 액세서리가 있어야 합니다.
트랜스미터에는 외부 전원이 필요합니다. 적절한 전원에 접근할 수 있는지
확인하십시오.
표 3-2: 전기 데이터
전기 데이터
전원 입력 AC 전원:
90–250VAC( ), 1.5A, 120VA
표준 DC 전원:
12–42VDC( ), 8.6A, 120W
펄스 회로 내부 전원 공급(Active): 최대 12VDC,
12.1mA, 73mW까지 출력
외부 전원 공급(Passive): 최대 28VDC,
100mA, 1W까지 입력
4-20mA 출력 회로 내부 전원 공급(Active): 최대 25mA,
24VDC, 600mW까지 출력
외부 전원 공급(Passive): 최대 25mA,
30VDC, 750mW까지 입력
Um 250 V
코일 여자 출력 2.0 A, 최대 85 V, 최대 80 W
환경 고려사항
분리형 트랜스미터는 제어실에 설치하여 혹한 환경에서 전자부를 보호하고,
설정이나 서비스 업무를 용이하게 할 수 있습니다.
표 3-3: 트랜스미터 하우징 환경 등급
유형 등급
방수 및 방진(IP) IP66, IP69
NEMA 4X
오염도 2
11 2019 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 7
표 3-3: 트랜스미터 하우징 환경 등급 (계속)

(1) 극성 참조: 내부 전원 공급, 단자 7(–) 아날로그 HART, 단자 8(+) 아날로그
HART. 외부 전원 공급, 단자 7(+) 아날로그 HART, 단자 8(–) 아날로그 HART
(2) 주문 코드 AX에서만 사용할 수 있습니다.
11 2019 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 19
5.6 트랜스미터 전원 공급
트랜스미터에 전원을 연결하기 전에 필요한 전기 공급 및 필요한 전원을 준
비하십시오.
국가, 지역 및 현장 전기 요구 사항에 따라 트랜스미터를 결선하십시오.
위험 위치에 설치하는 경우 계기가 적절한 위험 지역 승인을 받았는지 확인
하십시오. 위험 지역 등급은 트랜스미터 측면에 부착된 기본 명판 태그에 나
와 있습니다.
공급 전선 요구 사항
적용하는 계통의 온도 등급에 맞는 10~18 AWG 전선을 사용하십시오.
10~14 AWG 전선을 사용하는 경우에는 러그나 기타 적절한 커넥터를 사용
하십시오. 주변 온도가 122°F(50°C)를 초과하는 현장에 연결 시에는
194°F(90°C) 등급 전선을 사용하십시오. 길이 확장형 케이블을 사용하는 DC
전원 트랜스미터는 기기에 부하가 걸린 상태에서 트랜스미터 단자에 최소
12VDC가 있는지 확인하십시오.
전기 차단 요구 사항
국가 및 지역 전기 규정에 따라 외부 차단 또는 회로 차단기를 통해 장치를 연
결합니다.
과전류 보호
트랜스미터의 공급선에는 과전류 보호가 필요합니다. 퓨즈 등급 및 호환 퓨
즈는 라인 파워 퓨즈에 나와 있습니다.
설치 범주
트랜스미터의 설치 범주는 OVERVOLTAGE CAT II입니다.
AC 전원 시스템 설치 요구 사항
중립 접지 전원 요구 사항
• 전원 시스템에는 접지에 로컬 연결된 중립이 있거나, 250VAC 미만의 접
지 전압 제한에 대한 중립 및 접지 라인 둘 다 제공해야 합니다.
전원 라인 임피던스
• 절연 변압기와 같은 AC 전원 시스템의 인덕턴스 소스는 120VAC에서
1mH 미만, 240VAC에서 2mH 미만으로 제한되어야 합니다.
전원 단자
AC 전원 트랜스미터(90–250VAC, 50/60Hz)의 경우:
• AC 중립을 단자 N에 연결하고 AC 선을 단자 L1에 연결합니다.
DC 전원 트랜스미터의 경우:
빠른 시작 가이드 11 2019
20  Rosemount™ 8782 슬러리 전자 유량계 트랜스미터
• 음극을 단자 N에, 양극을 단자 L1에 연결합니다.
• DC 전원 기기는 최대 8.6A를 인입할 수 있습니다.
전원 공급
• 90VAC ~ 250VAC, 50/60Hz
— 과전압 범주 II
— 단상 접지 중립 시스템
• 12VDC ~ 42VDC
주
센서가 350mm(14인치)를 초과하며 프로세스 온도가 100°C(212°F)보다
높은 응용 분야의 경우, 전원 터미널에 18VDC 미만을 인입할 때 Emerson
유량 담당자(뒷페이지 참조)에게 문의하십시오.
라인 파워 퓨즈
전원 공급 유형 등급 제조업체 부품 번호
90–250VAC 2.5A, 250VAC Bel Fuse 3AG 2.5-R, Littlefuse
312025 또는 동급 제품
12–42VDC 12A, 250VAC Bel Fuse 3AB 12-R, Littlefuse
314012 또는 동급 제품
소비 전력
• 90VAC ~ 250VAC: 최대 120VA
• 12VDC ~ 42VDC: 최대 120W
유입/기동 전류
전원 시스템은 다음과 같은 유입/기동 전류를 지원할 수 있어야 합니다.
• AC 공급: 최대 7A(5ms 미만)
• DC 공급: 최대 13A(5ms 미만)
11 2019 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 21
AC 전원 공급 요구 사항
90VAC ~ 250VAC의 전원이 공급되는 기기에 대한 전원 요구 사항은 다음과
같습니다. 피크 유입은 250VDC 공급에서 7A이며 약 1ms 동안 지속됩니다.
그림 5-7: AC 전류 요구 사항